

単 価 合 意 書

令和6年8月26日に契約した令和6年度国道54号勝田地区舗装修繕他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月09日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局三次河川国道事務所長

北木 清治

受注者 住所 広島県三次市十日市東一丁目8番13号

氏名 株式会社加藤組 代表取締役

加藤 修司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		50,459,544	
道路土工						
		式	1		488,558	
掘削工						
		式	1		126,200	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)					
		m3	50	2,524	126,200	
路体盛土工						
		式	1		61,960	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	10	6,196	61,960	
残土処理工						
		式	1		300,398	
舗装工						
		式	1		43,087,096	
切削オーバーレイ工						
		式	1		39,410,460	
切削オーバーレイ	切削 Mt=50mm 一層 粗粒度As改質 I 型(20) t=50mm					
切削オーバーレイ(A)		m2	8,000	2,808	22,464,000	
切削オーバーレイ	切削 Mt=100mm 二層 再生粗粒度As改質 I 型(20) t=50mm 粗粒度As改質 I 型(20) t=50mm					
切削オーバーレイ(B)		m2	2,600	4,827	12,550,200	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
		m3	660	4,409	2,909,940	
殻処分	アスファルト切削屑					
		m3	660	2,252	1,486,320	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		2,592,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クラック処理	クラック防止シート W=1.0m	m	1,500	1,728	2,592,000	
排水性舗装工 車道舗装A		式	1		378,295	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	29	1,177	34,133	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	29	1,360	39,440	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=50mm	m2	29	2,681	77,749	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質I型(20) t=50mm	m2	29	2,962	85,898	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	排水性As(13) t=50mm	m2	45	3,135	141,075	
透水性舗装工 歩道舗装A		式	1		281,887	
フィルター層	再生砂 t=50mm	m2	68	922.4	62,723	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm	m2	68	1,177	80,036	
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 50mm	m2	68	2,046	139,128	
透水性舗装工 歩道舗装B		式	1		422,096	
フィルター層	再生砂 t=50mm	m2	115	922.4	106,076	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	115	994	114,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	開粒度アスコン(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	115	1,754	201,710	
アスファルト舗装工						
歩道舗装C		式	1		2,358	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) t=50mm	m2	1	2,358	2,358	
排水構造物工		式	1		1,270,721	
作業土工		式	1		117,874	
側溝工		式	1		764,879	
管(函)渠型側溝	幅 300cm 高さ 300cm	m	61	12,539	764,879	
1号プレキャスト側溝						
管渠工		式	1		51,650	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種	m	1	21,080	21,080	
P1-RC1-D350						
鉄筋コンクリート台付管	φ 150	m	3	10,190	30,570	
1号重圧管						
集水柵・マンホール工		式	1		336,318	
現場打ち街渠柵	コンクリート(1号)	箇所	1	61,726	61,726	
1号街渠柵						
現場打ち街渠柵	コンクリート(1号)	箇所	1	68,121	68,121	
2号街渠柵						
現場打ち集水柵	コンクリート(1号)	箇所	1	48,401	48,401	
1号集水柵						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 クレーンク 蓋	T-25 600×600用 細目 ボルト固定	枚	2	63,299	126,598	
蓋 クレーンク 蓋	T-6 500×500用 細目 ボルト固定	枚	1	31,472	31,472	
縁石工		式	1		843,685	
作業土工		式	1		35,362	
縁石工		式	1		808,323	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ BB-2-3(200)	C種(180/210×300×600) 両面R	m	18	7,092	127,656	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 1号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(180/210×300×600) 両面R	m	31	7,092	219,852	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 2号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	C種(180/210×300×600) 両面R	m	13	7,092	92,196	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 3号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600) 片面R	m	57	6,467	368,619	
区画線工		式	1		26,579	
区画線工		式	1		26,579	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白 厚1.5m m 排水性舗装有	m	64	415.3	26,579	
道路付属施設工		式	1		108,275	
道路付属物工		式	1		108,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標	固定式(貼付式) 本体径 φ 80 H=650	本	5	21,655	108,275	
構造物撤去工		式	1		723,951	
防護柵撤去工		式	1		13,776	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	8	1,722	13,776	
構造物取壊し工		式	1		303,112	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	17	10,669	181,373	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		45,878	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m2	107	579.1	61,963	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	24	579.1	13,898	
排水構造物撤去工		式	1		177,849	
鋼製側溝撤去	B100×H150	m	63	2,823	177,849	
運搬処理工		式	1		229,214	
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	4,756	57,072	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	17	2,847	48,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻(車道)					
		m3	11	3,829	42,119	
殻処分	アスファルト殻(歩道)					
		m3	1	3,585	3,585	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	17	3,829	65,093	
現場発生品運搬	鋼製側溝等					
		式	1		12,946	
仮設工						
		式	1		3,910,679	
交通管理工						
		式	1		3,910,679	
直接工事費						
		式	1		50,459,544	
共通仮設費						
		式	1		9,327,191	
共通仮設費						
		式	1		1,406,900	
運搬費						
		式	1		194,412	
建設機械運搬費						
		式	1		194,412	
技術管理費						
		式	1		660,311	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		56,368	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		603,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		552,177	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,920,291	
純工事費		式	1		59,786,735	
現場管理費		式	1		20,975,063	
工事原価		式	1		80,761,798	
一般管理費等		式	1		14,038,202	
工事価格		式	1		94,800,000	
消費税相当額		式	1		9,480,000	
工事費計		式	1		104,280,000	